
ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28» 

(МБОУ «ШКОЛА № 28») 

 

ПРИКАЗ 

 
от 03.07.2023                                                                                               № 313                              

 

О создании юнармейского отряда 
«Барс» 

В рамках реализации Федерального закона от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О 

российском движении детей и молодежи», в целях развития Общероссийского 

общественно- государственного движения детей и молодежи «Движение 

первых», приказа Управления образования администрации города 

Прокопьевска от 28.06.2023 г. № 320а 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Школа № 28» юнармейский отряд «Барс» в 

количестве 9 человек (Приложение 1). 

2. Назначить руководителем юнармейского отряда «Барс» учителя 

физической культуры Чернякову Юлию Сергеевну и вменить в обязанности: 

2.1.  общефизическая подготовка к сдаче норм ВФСК «ГТО»; 

2.2. участие в мероприятиях и акциях, проводимых ВВПОД «Юнармия»; 

3. Назначить куратором юнармейского отряда «Барс» заместителя 

директора по БОП Блишунову Ирину Витальевну и вменить следующие 

обязанности: 

 4.1. координирует работу юнармейского отряда «Барс» с начальником штаба 

местного отделения; 

4.2.  осуществляет общее руководство юнармейским отрядом «Барс». 

 

Директор МБОУ «Школа № 28»                          Е.А. Стенина 


